
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа» городского округа ЗАТО Фокино 

(МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино)

ПРИКАЗ

2025 год
о присвоении спортивных разрядов

Руководствуясь п. 1.2. ч.1 ст. и ч.7 ст.22 Федерального закона от 04.07.2007г. №329-Ф3 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», согласно Устава МБУДО СШ ГО 
ЗАТО Фокино, на основании ходатайства тренера о выполнении норм и требований Единой 
всероссийской спортивной классификации по присвоению спортивных разрядов:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить III юношеский спортивный разряд по ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ следующим 

обучающимся:
№ ФИО Основание Тренер
1. Жаркая Злата 

Руслановна
Краевые соревнования по легкой атлетике, 
08-09.02.2025 г.Владивосток, 400м - 1.23,59

Дорогобузова 
Е.В.

2. Присвоить III юношеский спортивный разряд по ДЗЮДО следующим обучающимся:
№ ФИО Основание Тренер
1. Хабибулина Светлана Маратовна

Первенство НГО по дзюдо среди 
юношей и девушек не имеющих 

разряды, 21-22.12.2024 г.Находка - 
по 3 победы

Рождественский межклубный турнир 
по дзюдо на кубок РСБИ, 12.01.2025 

г. Находка - по 3 победы

Пономаренко Н.Б.

2. Краюхина Арина Александровна
3. Барботкин Игнат Михайлович
4. Бородулин Иван Александрович
5. Прокопенко Артём Денисович
6. Берин Марк Вячеславович
7. Дедов Семен Сергеевич
8. Дедов Алексей Сергеевич
9. Кадырова Амелия Рамильевна
10. Кайсаров Азиз Абдукаххорович
11. Петров Макар Валерьевич

3. Присвоить III юношеский спортивный разряд по САМБО следующим обучающимся:
№ ФИО Основание Тренер
1. Барботкин Игнат 

Михайлович
Соревнования по самбо на призы с\к «Ратник» среди 
юношей. 2 этапа (в течении года) г. Владивосток - 6 

побед

Пономаренко 
Н.Б.

2. Прокопенко Артём 
Денисович

Соревнования по самбо на призы с\к «Ратник» среди 
юношей (в течении года) г. Владивосток - 2 победы 

Лично-командное первенство по борьбе самбо 
«Земля Леопарда», 04-06.10.2024 п. Славянка - 4 

победы
3. Кадырова Амелия 

Рамильевна
Турнир по самбо ГО ЗАТО Фокино «Ночные 

ведьмы», 08.02.2025 г. Фокино - 3 победы
4. Петров Макар 

Валерьевич
Открытое лично-командное первенство МАО ДО СШ 

«Юниор» НГО по борьбе самбо среди юношей 21 - 
_________ 22.12.2024, г. Находка - 4 победы__________

4. Присвоить III юношеский спортивный разряд по ДЗЮДО следующим обучающимся:
№ ФИО Основание _ Тренер
1. Колесов Глеб 

Владимирович
Первенство ПК по дзюдо до 15 лет, 31.01-02.02.2025 

г. Владивосток - 4 победы
Пономаренко 

Н.Б.
2. Петров Владимир 

Александрович
Первенство коллектива ДЮСПО «Динамовец» по 
борьбе дзюдо среди юношей и девушек 2015-2016 

г.р., 08-09.02.2025 г. Владивосток - 4 победы

Пономаренко 
Н.Б.

3. Подопригоров
Михаил Евгеньевич



5. Присвоить II юношеский спортивный разряд по ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ следующим 
обучающимся:

№ ФИО Основание Тренер
1. Ваколову 

Ярославу 
Евгеньевичу

Первенство МАУ ДО СШ «Водник» НГО по легкой 
атлетике в помещении, памяти А. Жаровонкова в честь 

Дня защитника Отечества, 
22.02.2025 г. Находка, 30м - 4.5

Грудева М.Ю.

2. Черевко Валерия 
Андреевна

Краевые соревнования по легкой атлетике, 
_______08-09.02.2025 г.Владивосток, 800м -2.58,89

Дорогобузова 
Е.В.

6. Присвоить II юношеский спортивный разряд по ДЗЮДО следующим обучающимся:
№ ФИО Основание Тренер
1. Васильев 

Алексей 
Сергеевич

Межрегиональные соревнования по дзюдо 
«ЛОКОДЗЮДО», 20-23.09.2024 г. Благовещенск - 2 победы 

Краевой турнир по дзюдо «Путь Чемпионов», 
28-29.09.2024 г.Владивосток - 3 победы 

Первенство ПК по дзюдо до 15 лет, 
31.01-02.02.2025, г. Владивосток - 3 победы

Пономаренко 
Н.Б.

2. Гвоздик Макар 
Алексеевич

Краевые соревнования по дзюдо на призы АНСО 
«Дзюдоист» до 11 лет, 26-27.10.2024 г.Владивосток - 3 

победы
Первенство коллектива ДЮСПО «Динамовец» по дзюдо, 

08-09.02.2025 г.Владивосток - 5 побед

Пономаренко 
Н.Б.

3. Магомедова 
Амина 
Абуталиповна

Краевые соревнования по дзюдо до 11 лет, 26-27.10.2024 
г.Владивосток - 3 победы

Первенство коллектива ДЮСПО «Динамовец» по дзюдо 08- 
09.02.2025 г.Владивосток - 5 побед

Пономаренко 
Н.Б.

4. Вольф Владимир 
Сергеевич

Первенство ПК по дзюдо до 13 лет, 14-16.02.2025 
г.Владивосток - 4 победы

Краевые соревнования по дзюдо на призы АНСО 
«Динамовец» до 11 лет, 08-09.02.2025 г.Владивосток - 4 

победы

Пономаренко 
Н.Б.

5. Свищев Олег 
Максимович

Межрегиональные соревнования по дзюдо до 15 лет, 24- 
27.10.2024 г.Владивосток - 2 победы

Первенство ПК по дзюдо до 15 лет 31.01-02.02.2025 - 6 
побед

Пономаренко 
Н.Б.

6. Курочкина 
Ксения 
Сергеевна

Краевые соревнования по дзюдо до 11 лет, 11-13.10.2024 
г.Владивосток- 5 побед

Первенство коллектива ДЮСПО «Динамовец» по дзюдо, 
________________ 08-09.02,2025 - 3 победы____________==

Пономаренко 
Н.Б.

7. Присвоить II юношеский спортивный разряд по самбо следующим обучающимся:
№ ФИО Основание Тренер
1. Васильев Алексей 

Сергеевич
Гран-при по самбо в 4-х этапах, в течении года 

Владивосток, Арсеньев, Уссурийск - 5 побед 
Первенство ПК по самбо, 15-17.11.2024-г.Владивосток - 3 

победы

Пономаренко 
Н.Б.

2. Вольф Владимир 
Сергеевич

Краевые Соревнования по самбо в рамках проведения 
Всероссийских массовых соревнований по самбо «Всероссийский 

день самбо», 15-17.11.2024 г.Владивосток - 6 побед
Первенство ПК по самбо, 15-17.11.2024 г.Владивосток - 2 победы_

Пономаренко 
Н.Б.

3. Гвоздик Макар 
Алексеевич

Соревнования по самбо на призы СК «Ратник», 12.10.2024 
г. Артем, г. Владивосток - 4 победы 

Краевые соревнования по самбо, 15-17.11.2024 
г.Владивосток - 4 победы

Пономаренко 
Н.Б.

4. Зимин Данил 
Андреевич

Первенство ПК по самбо, 15-17.11.2024 г. Владивосток - 2 
победы

Краевые спортивные мероприятия по самбо «Спорт с 
национальным характером», 22.02.2025 г. Владивосток - 6 

побед

Пономаренко 
Н.Б.

5. Курочкина
Ксения Сергеевна

Соревнования по самбо среди девушек, памяти МС России 
О.Бовкун, 17-18.01.2025 г. Владивосток - 6 побед_

Пономаренко



Соревнования по самбо среди девушек «Ночные ведьмы», 
08.02.2025 г. Фокино - 3 победы

Н.Б.

6. Магомедова 
Амина 
Абуталиповна

Соревнования по самбо среди девушек, памяти МС России 
О.Бовкун, 17-18.01.2025 г.Владивоеток - 6 побед 

Соревнования по самбо среди девушек «Ночные ведьмы», 
08.02.2025 г. Фокино - 3 победы

Пономаренко 
Н.Б.

7. Нюхов Савва 
Дмитриевич

Соревнования по самбо на призы СК «Ратник», 12.10.2024 - 
4 победы

Краевые соревнования по самбо, 15-17.11.2024 
г.Владивоеток - 4 победы

Пономаренко 
Н.Б.

9. Пуговкин Артем 
Витальевич

Гран-при по самбо в 4-х этапах, в течении года Владивосток, 
Арсеньев, Уссурийск - 8 побед

Пономаренко 
Н.Б.

8. Присвоить II юношеский спортивный разряд по СУМО следующим обучающимся:
№ ФИО Основание Тренер
1. Васильев Алексей 

Сергеевич
Первенство ПК по сумо, 17-19.01.2025 г.Владивоеток - 8 

побед
Пономаренко 

Н.Б.
2. Гвоздик Макар 

Алексеевич
Первенство АГО по сумо, 28-30.12’2024 - 4 победы 

Турнир Героев СВО по сумо 16.02.2025 г.Владивоеток - 
5 побед

Пономаренко 
Н.Б.

3. Колесов Глеб 
Владимирович

Первенство ПК по сумо, 17-19.01.2025 г.Владивоеток - 8 
побед

Пономаренко 
Н.Б.

4. Магомедова Амина 
Абуталиповна

Первенство АГО по сумо, 28-30.12.2024 - 6 побед 
Первенство г.Владивостока по сумо среди девочек, 

18.01.2025 - 3 победы

Пономаренко 
Н.Б.

5. Мазур Анна 
Никитична

Первенство АГО по сумо, 28-30.12.2024 - 4 победы 
Первенство г.Владивостока по сумо среди девочек, 

18.01.2025 - 4 победы

Пономаренко 
Н.Б.

6. Хабибулина
Светлана Маратовна

Первенство АГО по сумо, 28-30.12.2024 г. Артем - 8 
побед

Пономаренко 
Н.Б.

9. Присвоить I юношеский спортивный разряд по ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ следующим 
обучающимся:_________ _____________________________________________ ___________________

№ ФИО Основание Тренер
1. Иванниковой 

Юлии 
Александровне

Первенство МАУ ДО СШ «Водник» НГО по легкой 
атлетике в помещении, памяти А. Жаровонкова в честь 

Дня защитника Отечества
22.02.2025 г. Находка, 30м - 4.83

Грудева М.Ю.

Ереминой Юлии 
Александровне

Первенство МАУ ДО СШ «Водник» НГО по легкой 
атлетике в помещении, памяти А. Жаровонкова в честь 

Дня защитника Отечества
___________ 22,02.2025 г. Находка, 30м - 4.98____________

Грудева М.Ю.

10. Присвоить I юношеский спортивный разряд по ДЗЮДО следующим обучающимся:
№ ФИО Основание Тренер
1. Нюхов Савва 

Дмитриевич
Межрегиональные соревнования по дзюдо до 13 лет 

«ЛОКОДЗЮДО», 20-23.09.2024 г. Благовещенск - 3 победы 
Краевые соревнования по дзюдо на призы АНСО «Дзюдоист» 

до 13 лет 26-27.10.2024 г. Владивосток - 4 победы 
Первенство ПК по дзюдо до 13 лет. КАТА группа, 14- 

16.02.2025 г. Владивосток - 4 победы

Пономаренко 
Н.Б.

2. Попов Ярослав 
Константинович

Краевой турнир по дзюдо «Путь Чемпиона» 3 место, 28- 
29.09.2024 г.Находка - 5 побед

Межрегиональные соревнования ДФО по дзюдо до 18 
лет 24-27.10.2024 г. Владивоток - 5 побед__

Пономаренко 
Н.Б.

3. Прокопенко Дарья 
Денисовна

Всероссийские соревнования по дзюдо «Детская лига 
«ЛОКОДЗЮДО», СЕРИЯ А - 3 победы, 29.11- 
01.12.2024 Подольск, Московская область

Первенство ПК по дзюдо до 13 лет КАТА Группа, 14-
16.02.2025 г.Владивоеток - 7 побед__________

Пономаренко 
Н.Б.



4. Пуговкин Артём 
Витальевич

Межрегиональные соревнования по дзюдо до 13 лет 
«ЛОКОДЗЮДО», 20-23.09.2024 г. Благовещенск - 2 

победы
Краевые соревнования по дзюдо на призы АНСО 

«Дзюдоист» до 13 лет, 26-27.10.2024 г. Владивосток - 4 
победы

Первенство ПК по дзюдо до 13 лет. КАТА групп, 14- 
16.02.2025 г.Владивосток - 4 победы

Пономаренко 
Н.Б.

И. Присвоить I юношеский спортивный разряд по САМБО следующим обучающимся:
№ ФИО Основание Тренер
1. Брушко Леонид 

Владиславович
Лично-командное соревнование по борьбе самбо «Земля 

Леопарда», 04-06.10.2024 пос. Славянка - 4 победы 
Краевые соревнования «Кубок Za самбо» в пяти этапах, 
сентябрь-декабрь 2024 г. Арсеньев, Артем, Владивосток, 

Уссурийск) - 6 побед

Пономаренко 
Н.Б.

2. Пономаренко 
Владислав 
Иванович

Первенство г. Владивостока по самбо среди юниоров, 
12.01.2025 г.Владивосток - 3 победы

Первенство ПК по самбо среди юниоров 17-18.01.2025 
г.Владивосток - 3 победы

Краевое спортивное мероприятие по самбо «Спорт с 
национальным характером», 22.02.2025 г.Владивосток - 4 

победы

Пономаренко 
Н.Б.

12. Присвоить I юношеский спортивный разряд по СУМО следующим обучающимся:
№ ФИО Основание Тренер
1. Брушко Леонид 

Владиславович
Первенство АГО по сумо, 21-22.09.2024 - 4 победы 

Турнир по сумо среди юношей, посвященный памяти 
Героя Советского Союза Крыгина, 21-22.12.2024 - 3 

победы М.П.
Турнир Героев СВО по сумо среди юношей, 16.02.2025 

г.Владивосток- 5 побед

Пономаренко 
Н.Б.

2. Зимин Данил 
Андреевич

Первенство ПК по сумо до 17 и до 19 лет, 17-19.01.2025 
г.Владивосток - 10 побед

Пономаренко 
Н.Б.

3. Нюхов Савва 
Дмитриевич

Турнир по сумо среди юношей, посвященный памяти Героя 
Советского Союза Крыгина, 21-22.12.2024 - 3 победы М.П.

Турнир Героев СВО по сумо среди юношей, 16.02.2025 
г.Владивосток -7 побед

Пономаренко 
Н.Б.

4. Прокопенко Дарья 
Денисовна

Первенство ПК по сумо, 17-19.01.2025 г.Владивосток - 
10 побед

Пономаренко 
Н.Б

5. Пуговкин Артём 
Витальевич

Турнир по сумо среди юношей, посвященный памяти Героя 
Советского Союза Крыгина, 21-22.12.2024 г.Владивосток - 3 

победы М.П.
Турнир Героев СВО по сумо среди юношей, 16.02.2025 

г.Владивосток - 7 побед _

Пономаренко 
Н.Б.

6. Свищев Олег 
Максимович_______

Первенство ПК по сумо 17-19.01.2025 г.Владивосток - 10 
_____________________ побед___________________ ___

Пономаренко 
Н.Б.

13. Присвоить I юношеский спортивный разряд по ШАХМАТАМ следующим
обучающимся: _________________ _ _____________ _______________

№ ФИО Основание _ Тренер
1. Заковряжин Назар 

Максимович
Этап кубка Приморского края, 

5 из 9 очков, рейтинг соперников - 1335, 
_______________ 15-16.02.2025 г.Артем___________ ___

Вяткина Н.П.

14. Подтвердить III юношеский спортивный разряд по ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ следующим
обучающимся: ------------------------------------------- ----------------------

№ ФИО Основание Тренер
1. Выжим Олегу 

Олеговичу
Первенство МАУ ДО СШ «Водник» НГО по легкой 

атлетике в помещении, памяти А. Жаровонкова в честь 
Дня защитника Отечества

__________ 22.02.2025 г. Находка, 30м - 4.64__________

Грудева М.Ю.



15. Подтвердить I юношеский спортивный разряд по ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ следующим

2. Никитиной Алисе 
Денисовне

Краевые соревнования по легкой атлетике ЕКП № 77, 
08-09.02.2025 г. Владивосток, 200м - 3 8.12

Грудева М.Ю.

обучающимся:
№ ФИО Основание Тренер
1. Агальцевой Алисе 

Игоревне
Краевые соревнования по легкой атлетике ЕКП №77 

08-09.02.2025 г.Владивосток, 1500м - 6.14,03
Грудева М.Ю.

Директор
МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино Н.А. Пестерева


